
Zápis č. 25/2013 

Ze zasedání RADY MĚSTA PROSEČ, konané 8. října 2013 v kanceláři starosty 

města Proseč 

 

Přítomni: Jan Macháček, František Skála, Karel Hloušek, Pavel Čermák, Mgr. Lenka 

Žežulková 

Host:  Mgr. Josef Roušar 

 
 

25. zasedání Rady města Proseč v roce 2013 proběhlo v době od 15:00 hodin do 17:30 hodin. 

  
Program:           1. Organizační záležitosti 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

3. Dokument „Síla lidskosti“ 

4. Oznámení změny výše stočného na rok 2014  

5. Žádost o konsolidaci úvěrů 

6. Aukce na dodávku energií do domácností 

7. Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě 

8. Prodloužení nájemních smluv 

9. Orientační systém města Proseč 

10. Stížnost na zničené místní komunikace 

11. Dražba nemovitosti Záboří čp. 128 

12. Žádost o odstranění vedení vysokého napětí 

13. Smlouva o dílo na akci „Odstranění stavby č.p. 102, Proseč“ 

14. Cenová nabídka na zařízení na úsporu ČOV el. energie 

15. Příprava aktualizace směrnice o poplatku za odvádění odpadních vod 

16. Jednání s ředitelem ZŠ 

17. Dodatek č. 3 – Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o. 

18. Dodatek č. 4 – Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o.  

19. Smlouva o zajištění propagace a reklamy  

20. Souhlas s realizací projektu  

21. Protokol o vyřazení dlouhodobého majetku  

22. Ukončení projektu „Památka na židovské rodiny Proseče“  

23. Zápis o dílčím přezkoumání hosp. města Proseč  

24. Záměr oddělení pozemku  

25. Soudní řízení s firmou ECOREAL CZ s.r.o.  

 

 

1. Organizační záležitosti 

Předložený program 25. zasedání Rady města Proseč konaného dne 8. října 2013 byl schválen bez 

úprav všemi hlasy.  Jednání zahájil a řídil Jan Macháček, starosta města. Ověřovatelem zápisu byl 

František Skála, místostarosta města. Zápis ze zasedání provedl Jan Macháček. 

 



2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

Úkol zadaný místostarostovi a radnímu Hlouškovi jednat o možné směně pozemků s Ing. Otto 

Drahošem trvá. 

Úkol zadaný starostovi zpracovat případovou studii pojmenování náměstí, ulic a veřejných 

prostranství v Proseči trvá. 

 

 

3. Dokument „Síla lidskosti“ (RM/328/2013) 

 

Rada města  

schvaluje 

promítání dokumentu „Síla lidskosti“ v sokolovně spojené s následnou besedou s autory dne 5. 11. 

2013 v 18 hodin pro veřejnost a 6. 11. 2013 v 8,30 hodin pro žáky základní školy, vstup pro 

veřejnost i žáky bude bezplatný, 

 

rada města  

schvaluje 

úhradu nákladů spojených s pořádáním této akce. 

 
 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

4. Oznámení změny výše stočného na rok 2014  (RM/329/2013) 
 

Rada města  

schvaluje 

stanovení výše stočného pro Proseč na 32,90 Kč s DPH/m3 a Bor u Skutče  na 43,10 Kč s DPH/m3 

v roce 2014. (oznámení s odůvodněním je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

 



5. Žádost o konsolidaci úvěrů (RM/330/2013) 
  

Rada města  

schvaluje 

podání žádosti České spořitelně, a.s. o konsolidaci úvěrů města, snížení úrokových sazeb a zkrácení 

doby splatnosti úvěrů, podáním žádosti a dalším jednáním je pověřen starosta. (přehled úvěrů je 

přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

6. Aukce na dodávku energií do domácností (RM/331/2013) 
 

Rada města  

schvaluje 

přípravu podmínek uskutečnění aukce (centrální nákup) na dodávku energií pro domácnosti, 

přípravou je pověřen starosta a p. Soukal. 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

7. Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě (RM/332/2013) 
 

Rada města  

schvaluje 

dodatek č. 1 k nájemní smlouvě na pronájem pozemků v k. ú. Česká Rybná na dobu 10 let mezi 

městem Proseč a Sborem dobrovolných hasičů Česká Rybná. (dodatek je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

8. Prodloužení nájemních smluv (RM/333/2013) 

 

Rada města  

schvaluje 

prodloužení nájemních smluv dle přílohy. 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 



9. Orientační systém města Proseč (RM/334/2013) 
 

Rada města  

schvaluje 

projekt na umístění informativních dopravních značek podle vyhlášky č. 30/2001 Sb., návrh 

smlouvy o dílo o dodávce IOZ s firmou RAFFAEL INFO ART s.r.o., IČO: 25959921 a pověřuje 

starostu podpisem smlouvy. (projekt a smlouva jsou přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

10. Stížnost na zničené místní komunikace (RM/335/2013) 
 

Rada města  

bere na vědomí 

stížnost občana na zničené místní komunikace v majetku města Proseč po zemědělských strojích 

ZD Zderaz. 

 

Rada města  

navrhuje 

prověřit možnost omezení provozu po místních komunikacích umístěním dopravního značení, 

pověřen starosta. (stížnosti přílohou zápisu) 

 

 

11. Dražba nemovitosti Záboří čp. 128 (RM/336/2013) 
 

Rada města  

bere na vědomí 

informaci starosty o dražbě nemovitosti čp. 128 Záboří, kterou vyhlásil Úřad pro zastupování státu 

ve věcech majetkových. Nemovitost má město Proseč pronajatou do konce roku 2013. 

 

Rada města  

schvaluje 

neúčast v této dražbě, protože se jedná o objekt, který město Proseč pro svou činnost a své potřeby 

nepotřebuje. (výzva je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 



12. Žádost o odstranění vedení vysokého napětí (RM/337/2013) 
 

Rada města  

bere na vědomí 

žádost pana Michala Křiklavy, bytem Záboří 195, Proseč o pomoc při odstranění vedení vysokého 

napětí vedoucí nad pozemkem u RD čp. 195.  

 

Rada města  

schvaluje 

oslovení firmy ČEZ Distribuce, a.s. s dotazem na podmínky přeložky a zároveň doporučuje žadateli 

obrátit se s žádostí také napřímo na ČEZ a.s. (žádost je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

13. Smlouva o dílo na akci „Odstranění stavby č.p. 102, Proseč“ (RM/338/2013) 

Rada města  

schvaluje  

 

vítěze vývěrového řízení „Odstranění stavby č.p. 102, Proseč“ a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy o dílo s vítězem, případně dalším v pořadí. (rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky je 

přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

14. Cenová nabídka na zařízení na úsporu ČOV el. energie (RM/339/2013) 
 

Rada města  

neschvaluje 

cenovou nabídku od firmy Cautum s.r.o., Kubelíkova 1224/42, Praha 3 na nákup zařízení generující 

úsporu el. energie na ČOV. 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 



15. Příprava aktualizace směrnice o poplatku za odvádění odpadních vod 

(RM/340/2013) 
 

Rada města  

ukládá 

starostovi a radnímu Hlouškovi připravit aktualizaci směrnice rady města o poplatku za odvádění 

odpadních vod do konce listopadu 2013. 

 

16. Jednání s ředitelem ZŠ (RM/341/2013) 

Rada města  

bere na vědomí 

informace ředitele ZŠ Proseč Mgr. Josefa Roušara k činnosti ZŠ Proseč dle přílohy zápisu. 

 
 

17. Dodatek č. 3 – Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o. (RM/342/2013) 
 

Rada města  

schvaluje 

dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 3. 5. 2011 k projektu „Analýza rizik ohrožení prameniště 

Nové Hrady, okres Ústí nad Orlicí“ mezi městem Proseč a Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r. o. 

jehož předmětem je úprava položkového rozpočtu na základě metodické změny č.1 schválené MŽP 

OEREŠ dne 20. 7. 2012 v souvislosti se schválenou prováděcí projektovou dokumentací (1/2012) 

MŽP č.j. 16443/ENV/12. (dodatek je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

18. Dodatek č. 4 – Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o. (RM/343/2013) 
 

Rada města  

schvaluje 

dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo ze dne 3. 5. 2011 k projektu „Analýza rizik ohrožení prameniště 

Nové Hrady, okres Ústí nad Orlicí“ mezi městem Proseč a Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r. o. 

jehož předmětem je úprava položkového rozpočtu na základě metodické změny č. 2 schválené MŽP 

OEREŠ dne 27. 2. 2013 v souvislosti se schválenou prováděcí projektovou dokumentací (1/2012) 

MŽP č.j. 16443/ENV/12. (dodatek je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 



19. Smlouva o zajištění propagace a reklamy (RM/344/2013) 
 

Rada města  

schvaluje 

smlouvu o zajištění propagace a reklamy mezi městem Proseč a AVE CZ odpadové hospodářství 

s.r.o. jejímž předmětem je propagace a reklama služeb objednatele prostřednictvím Prosečského 

zpravodaje. (smlouva je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

20. Souhlas s realizací projektu (RM/345/2013) 

Rada města  

schvaluje 

souhlas s realizací části projektu „Návštěvnická infrastruktura PR Maštale – 1. etapa, Naučná stezka 

PR Maštale a Přístřešek s posezením“, který připravuje Záchranná stanice a Ekocentrum „Pasíčka“ 

(popis projektu je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

21. Protokol o vyřazení dlouhodobého majetku (RM/346/2013) 

 

Rada města  

schvaluje 

protokol o vyřazení dlouhodobého majetku. (příloha zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

22. Ukončení projektu „Památka na židovské rodiny Proseče“ (RM/347/2013) 
 

Rada města  

schvaluje 

vrácení nadačního příspěvku ve výši 20.000 Kč na účet Nadačního fondu obětem holocaustu 

z důvodu nerealizace projektu „Památka na židovské rodiny Proseče“. (příloha zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 



23. Zápis o dílčím přezkoumání hosp. města Proseč (RM/348/2013) 
 

Rada města  

bere na vědomí  

zápis o dílčím přezkoumání hospodaření města Proseč za rok 2013 pracovníky Pardubického kraje. 

(zápis je přílohou zápisu) 

 

24. Záměr oddělení pozemku (RM/349/2013) 

 

Rada města  

schvaluje 

záměr oddělení pozemku p.č. 1887/3 v k.ú. Proseč u Skutče před nemovitostí čp. 2, 3 a 4. Záměr 

bude dále projednán dle podaných žádostí na jednání zastupitelstva. (ortofoto přílohou zápisu)    

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

25. Soudní řízení s firmou ECOREAL CZ s.r.o. (RM/350/2013) 

Rada města  

bere na vědomí  

informaci starosty o uskutečněném soudním řízení s firmou ECOREAL CZ s.r.o. a rozhodnutí 

Okresního soudu v Hradci Králové ve prospěch žalobce tj. města Proseč. (žaloba a rozsudek je 

přílohou zápisu) 

 

 

 

 

 

 
V Proseči 8. 10. 2013 

   

starosta města            ……..…………………………………….. 


